
    

  SUPE 
REPUBLICA DEL ECUADOR 
RINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 02.011. 3580 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

le 

QUE mediante Oficio No. SC.IA.DLO2.273.16897 de 29 de agosto del 2002, el Director de 

¡Informática de la Superitendencia de Compañías, informa que las compañías mencionadas a 

E" continuación, con domicilio en varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías Codificada, por no haber cumplido durante dos años 
consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

    CIA. LTDA               

EXPE|NOMBRE CANTON No.] FECHA No.[TOMO  |FECHA CANTON 

89598] ZAMBRANO ALMEIDA TRAVEL CIA. LTDA. QUITO 391Jul 24 2000 2308/131 [Sep 12000 ¡QUITO 
89599 ESTUDIO JURIDICO EMPRESARIAL ESTURIAL CÍA, QUITO 2|Aug 28 2000 | 2666|131 Sep 62000 [QUITO 

LTDA 
89606| CAFE LOJANO DE VILCABAMBA CÍA. LTDA TULCAN 3|Jun 20 2000 1111 Aug 92000 |TULCAN 
89613[TROPIC FRUITS COMPANY CIA. LTDA QUITO 39[Jul 14 2000 2188|131 Aug 23 2000 [QUITO 
89615 [INDUSTRIA CARAMELERA PRIFETTI CIA. LTDA QUITO 40[Aug 14 2000 | 2688/131 Sep 72000 [QUITO 
89625| CELEBRIMEDIC S.A. SANTO 3lAug 16 2000 591407 Sep 42000 |SANTO 

DOMINGO DOMINGO 
89626] COMERCIAL PARAHOD S.A. QUITO 12|Aug 9 2000 2668/131 Sep 62000 |QUITO 
89627|DAGUI CIA. LTDA QUITO 17 [Jul 7 2000 22491131 Aug 29 2000 |QUITO 
89628 |GUDEM S.A QUITO 11]Jul 28 2000 26671131 Sep 62000 [QUITO 
89633[TRANSPLAZA EXPRESS S.A. QUITO 16|Aug 3 2000 26761131 Sep 72000 ÍQUITO 
89635] AGRICOLA SEZAB CIA. LTDA QUITO 28|Jun 8 2000 1889(131 Jul 26 2000 [QUITO 
89637|TEXBAYTEX CIA. LTDA. QUITO 6|Aug 4 2000 15tÍNULL [Aug 29 2000 [IBARRA 
89640|AGRONATIVA PRODUCTOS ORGÁNICOS OTAVALO QUITO 16]|Jan 27 2000 98JNutL  fJun122000 |IBARRA 

CIA.LTDA 
89646 | CUQUIFLYEXPRESS CUESTA QUINSO FLY EXPRESS — [QUITO 16|May 102000 | 1837|131 Jul 20 2000  |QUITO 

CIA. LTDA 
89649] LOGIXTICO LOGÍSTICA DE COMERCIO S.A. QUITO 16]Apr 3 2000 14]NULL [Jul 14 2000 [ESMERALDAS 
BO9ESG|ALDASEG CIA. LTDA. QUITO 35|Sep 6 1999 17571131 Jul 122000 [QUITO 
89657|[SEACONYT SERVICIOS EN AUDITORIA QUITO 22|May 17 1999 1541131 Jan 25 2000 JQUITO 

ADMINISTRACION CONTABILIDD Y TRIBUTACION CIA. 
LTDA. 

89658/NEW CONCEPTS CIA. LTDA QUITO 26|Jul 3 2000 2624|131 Sep 42000 [QUITO 
89659] AMERICAN OFFICE CIA, LTDA QUITO 16] Jun 9 2000 2662131 Sep 62000 [QUITO 
89662|IL QUADRIFOGLLO L.T.D.A. CIA, LTDA. QUITO 4|Mar 232000 | 26311131 Sep 42000 [QUITO 
89669] TELEMULATIN REPRESENTACIONES CIA. LTDA. QUITO 5[yul 12 2000 22591131 Aug 30 2000 JQUITO 
89575|DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS LACTEOS Y RUMINAHUI 1[Aug 5 2000 27651131 Sep 14 2000 [QUITO 

CARNICOS DISLACAR CIA. LTDA 

B9676|PICHINCHA TOURS CIA. LTDA QUITO 29|Jul 10 2000 27551131 Sep 14 2000 JQUITO 
89578] ANACONDATRAVEL CÍA. LTDA, QUITO 39|.Jul 14 2000 2186/131 Aug 23 2000 [QUITO 
89682|PROMITRANS PRODUCTOS MINERALES Y QUITO 4lJan131999 | 27711131 Sep 14 2000 [QUITO 

TRANSPORTE CIA. LTDA. 
89685|CYBERBUSSINES CIA. LTDA. QUITO 14|Jun 122000 [ 2689/131 Sep 72000 [QUITO 
89686] TEXTILESNILOTEX CÍA. LTDA QUITO 27|Jukl 31 2000 26441131 Sep 52000 |QUITO 
89687[MANTARAYA LODGES CIA. LTDA QUITO 21[Aug 152000 | 23091131 Sep 12000 QUITO 
89689 AGEXCA CIA. LTDA SANTO 1]Aug 22 2000 66/34 Sep 20 2000 [SANTO 

DOMINGO DOMINGO 

89701|TRC GLOBAL XPORT TRADING CIA, LTDA. QUITO 5|Aug 10 2000 | 2807|131 Sep 18 2000 JQUITO 
89706 | CONSULTORES ASESORES Y CAPACITADORES QUITO 9ÍMar 10 2000 999/131 Apr 28 2000 [QUITO 

CONCGAPACIT CIA. LTDA. 

89713] COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA FRANCISCO [ESMERALDAS 3|Jut 28 2000 18/NULL [Sep 132000 JeESMERALDAS 
MEJIA VILLA S.A. 

89715] ROSBIERA 15 DE JULIO ROMERO SERVICIOS Y BIENESÍQUITO 16/May 29 2000 | 22111131 Aug 24 2000 [QUITO 
RAICES CÍA. LTDA 

89722 [LADHING CIA. LTDA. QUITO 33|Jun 12 2000 2134|131 Aug 17 2000 [QUITO 0) 
89728] JOINCONFECCIONES CIA. LTDA QUITO 27lJun 192000 | 2135)131 Aug 17 2000 [QUITO 
89732| GARCIA FALCON) 8 ASOCIADOS ESTUDIO JURÍDICO. [QUITO 23|Sep 19 2000 | 2940|131 Sep 28 2000 [QUITO   
    

Ll 
¡M
N 

  

 



    . REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 3585 hr 

a 

          

  

    

    

  

SAN JAVIER S.A. 

Y PARA EMPAQUE 
AQUES CIA. LTDA 

DE INFORMACION 

CIA. L 
ACIONES SERVIPORTEX DEL ECUADOR 

21 2000 

18 2000 

8 2000 

1 2000 
  

         
     

  

   

  

   

   

    

   

     
            

    
   

  

      LTDA 17 2000 
25 2000 

19 2000 

12 2000 

24 2000 

11 2000 

        
       

    

  

LTDA.      

  

  

    
     
   

  

    

      
    

  

          
        
      
     

   

    EDUARDO 
E 

R 27 2000 
3 1998 

12 2000 

22 2000 

24 2000 

7 2000 

3 1999 

2000 

4 2000 

5 2000 

3 2000 

25 2000 
19 2000 

22 2000 

24 2000 
11 2000 

  
    
        

   

  

CIA. L 

   
   

  

   
   

         
   

CIA. LTDA. 
CIA. LTDA. 

COMERCIO, IMPORT 
CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

DAR L 
   
   

    

  

    
          

     
     

     16 2000 

7 2000 

29 2000 

5 2000 

24 2000 

18 2000 

2 2000 

8 2000 

27 2000 

30 2000 

10 2000 

12 2000 

19 2000 

5 

12 2000 

5 2000 

    
    
    
   
   
    

    

   
    

       
    
   

   

  

    

    

L      
   LTDA. 

GLOBAL. DE ENERGIA CIA. LTDA. 

   
   

        
   

  

     

  

    
    
       

SA 14 2000 

14 2000 

2 2000 

14 2000 

    
   
    

28 2000 

6 2000 

28 2000 

14 2000 

    
       S.A. 

      

     

AS EN 

  

EMPRESARIAL CIA. LTDA. 

AL AS DE AVANZADA 
-FRADICALAVAN CIA. LTDA 

RUSA LTDA 

c.L 

   

    

  

         

me
n 
m
ó
 

7 2000 3 2000 
     

  

     
        

        

   
         

    
    
    

27 2000 
1 2000 
1 2000 
26 2000 
5 2000 

Aug 31 2000 

11 2000 

26 2000 

26 2000 

6 2000 

8 2000 

18 2000 

  

         
      

     

    
    
     

CIA. U 

      'TAVALO 

YAMBE 
  
          

        CIA. LTDA 20 2000 

3 2000 

28 2000 

Sep 19 2000 

     
    

13 2000 

2 2000 

24 2000 
25 2000 

  

    
    HOME S.A. 

TREE COMPANY, PA 

£ ANDRADE 
       

  

   

  

            
    

    

     

       

    
     

     

P 

  

.TDA         

     
   

  

28 2000 

29 1999 
        

   
25 2000 

17 2000 
O 

¡BARRA 
       

       AL 

       
S.A. 

ALIMENTOS Y SERVICIOS LA CASAVIKINGA CIA. L 
  

    Sep 25 2000 1     
    

  

        
May 27 1    252000  |ESMERALDAS 

  

   

     
SOLMARTRANS 

T                

    

Ú 22 2000 

27 

14 2000 

     24 2000 

27 2000 

19 2000 

    

    
    

      
S.A 

CIA. LTDA. 

         

  

    

  

     

   

QUE la Directora del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías de la 
ia Jurídica, mediante Oficio No. 1J).DJDL.02.2441 de 3 de octubre del 2002, ha emitido 

orme favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las compañías 
en el considerando anterior, y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
No. ADM-01146 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

     

     

 



! 
REPUBLICA DEL ECUADOR -"W 

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 35 8 5 da] 
   
     

      

     
    

    

-3- 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
onsiderando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de 

a Ley de Compañías Codificada. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
ompañíías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, en uno 

de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo 
dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, 
Si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 
l inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

   

  

       
     

" 
¿Me Compañías, en Quito, () y DC. 2002 

   
NOTIFIQUESE, DADA y firmados y 

TÍ SBR 

vs “t a 
Dr. Oswaldo Rojas H. 

        

/ 

2 

ERB/pcs 
Exp. Res. Mas. 

 


